



SALASPILS VĒSTIS

2022. gada 29. jūlijs Nr. 7 (749) Nākamais numurs iznāks 26. augustā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Aktuālais būvniecībā

3. lpp.

Par otrajā ceturksnī izmaksājamiem pabalstiem

4. lpp.

Pieteikšanās mācībām ES fondu pieaugušo izglītības projektā

7. lpp.

Salaspils sportisti Latvijas izlases rindās

8. lpp.

“Mājas kafejnīcu dienas 2022”

10. lpp.

Mūžībā devies Knuts Skujenieks (1936-2022)

25. jūlijā, nesagaidot savu 86. dzimšanas dienu, mūžībā aizsaukts dzejnieks un atdzejojājs Goda salaspilietis Knuts Skujenieks – viena no spilgtākajām personībām latviešu literatūrā.

Knuts Skujenieks dzima 1936. gada 5. septembrī Rīgā rakstnieka Emīla Skujenieka ģimenē. Studējis LVU Vēstures un filoloģijas fakultātē un Maskavas Gorkija Literatūras institūtā.

1962. gadā Skujenieks apsūdzēts par pretpadomju propagandu un notiesāts uz septiņiem gadiem Mordovijas lēģeros, kur turpināja rakstīt dzeju - lēģerī sacerēti apmēram 1000 dzejoļi, kurus arī pēc atbrīvošanas nebija iespējams publicēt. Savu pirmo dzejas krājumu “Lirika un balsis” dzejnieks varēja publicēt tikai 1978. gadā.

Pēc atgriešanās no izsūtījuma Latvijā Skujenieks pievērsies atdzejai, kļūdams par vienu no ievērojamākajiem cittaute dzejas pazinējiem un tulkotājiem. Viņš bija PEN kluba Latvijas nodaļas vadītājs no 1989. līdz 1991. gadam.

Viņa darbi atdzejoti zviedru, ukraiņu, armēņu, lietuviešu, angļu, krievu un citās valodās. Skujenieka dzejoļu krājumi ir izdoti Zviedrijā, Ukrainā un Armēnijā. Pats viņš ir atdzejojis no krievu, senebreju, ukraiņu, spāņu, grieķu, lietuviešu, maķedoniešu, somu, zviedru, dāņu un poļu valodas.

2003. gadā Knuts Skujenieks tika apbalvots ar titulu “Goda salaspilietis”.

“Mūžībā devies Lielākais no mums. Viņa drosme un nelokāmā pilsoniskā stāja bija mūsu paraugs, tā mūs iedvesmoja un

deva spēku,” pieminot teic domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Salaspils novada pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību dzejnieka piederīgajiem, draugiem un talanta cienītājiem...

ir vaļā debesis un gribas raudāt
tik kluss un gaišs
es dzirdu veļu dziesmu
bez sākuma bez beigām
sazied puķes
ar viņa rūgtumu ar rudens spēku
ar skaudru brīvību un nolemtību
balts lietus list

tik šaurs kā tavas rokas

Atvadišanās no Knuta Skujenieka notiks sestdien, 30. jūlijā plkst. 10.00 Rīgas Krematorijas Lielajā zālē (Varoņu ielā 3a).



* * *
kā vilni lai pasacīt varu
ko kurā man mute zūst?
kā pūkstgalos saņemt stāru
kas zibēdams kust un kust?

ar tsv teranda paiki
daup lokans un izstāpēts krāts
pa olebesim saule snāpēda
un upe aiz slēvona krāc

* * *
tie silti aplami un lēnām
velk sešas saule guembas mums
es izlasu no katru ēnām
ka tas ir tikai iesauums

pēc mūsu veļa atnāc citi
un tālās putnu balsis kļūst
mēs pārņemam uz sešu rīti
un it nekā mūs neaizliedz

mēs laizām lauru citiem karot
lai nāvēns vilnis lapni lēc
mums debesis un zemi barot
no savām saņem novēlēts

* * *
tie skaistu kalnu mums nav
mums mākonī dzimst uz zemes
blakām vītola atvasēm
blakām stīrnas bērniem

un kad mākonī salasās debesis
tie ir tie mūsu kalni
kur mums augstu un balti domāt
tāpat kā visiem citiem

Knuts Skujenieks

Kā izvēlēties saviem patēriņa paradumiem atbilstošāko elektroenerģijas tirdzniecības piedāvājumu

Elektroenerģijas fiksētas cenas līgumu īpatsvars mājāsaimniecību segmentā kopumā veido 60%, mainīgas cenas līgumu izvēlējušās 16% mājāsaimniecību, bet universālo pakalpojumu – 24%, liecina Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (SPRK) šī gada pirmā ceturkšņa dati.

Lietotāja kopējo maksājumu rēķinā veido elektroenerģijas cena, kas atkarīga no izvēlēta tirgotāja piedāvājuma, kā arī SPRK regulētie un apstiprinātie sistēmas pakalpojumu tarifi, obligātās iepirkuma un jau-

das komponentes un valstī noteiktais pievienotās vērtības nodoklis. Ietekmējošie faktori ir arī patēriņš, elektrotīkla pieslēguma parametri (1 vai 3 fāzes) un aizsargātā lietotāja esība mājāsaimniecībā.

Iedzīvotājiem ir iespēja pirkt elektroenerģiju no vairāk nekā desmit tirgotājiem, turklāt izvēlēties trīs atšķirīgu veidu līgumus – līgumu ar mainīgu cenu, līgumu ar fiksētu cenu un līgumu par universālo pakalpojumu.

Fiksētas cenas līgumā cena ir nemainīga noslēgtā līguma noteiktā periodā (parasti 12 vai vairāk mēnešiem) un neatkarīgi no tā, kad elektroenerģija tiek patērēta – darba dienā, naktī, rīta stundās vai brīvdienās. Līdz ar to lietotājam nav vajadzības regulāri sekot līdzī elektroenerģijas cenu izmai-

ņām. Vienlaikus ir iespēja arī izvēlēties starp divām norēķinu metodēm – izlīdzinātais maksājums un rēķins. Vienā gadījumā norēķini notiek pēc faktiskā patēriņa (rēķina summa katru mēnesi ir atšķirīga), otrā – pēc aplēstā patēriņa (rēķina summa katru mēnesi ir vienāda).

turpinājums 11. lpp.



Aktuālais būvniecībā

Vasara kā ierasts ir aktīvākais būvdarbu laiks, un šobrīd novadā turpinās pavasarī uzsāktie infrastruktūras uzlabošanas darbi.

Iedzīvotāju ērtībai ir izbūvēta Mazā Meldru iela, dzīvojamo rajonu savienojot arī ar Saulrietu ielu, tādējādi ir atvieglota nokļūšana līdz A6 šosejai. Sagatavošanas darbi notiek Rīgas ielas seguma atjaunošanai un rotācijas apļa izbūvei Zvaigžņu un Rīgas ielas krustojumā. Iedzīvotāji aicināti sekot informācijai pašvaldības mājaslapā un sociālajā tīklā Facebook par gaidāmajiem satiksmes ierobežojumiem. Ceļu seguma uzlabošanas darbi veikti Meldru ielā un C-39 "Granīta iela/Oglītes", tāpat arī C1 posmā Dolesmuiža – Solāžas – Annuškas – Taurītes – Bēči – K rustkalni.

Atjaunots fasādes gleznojums Skolas ielā 5 k-2, kas 2017. gadā tapa kā dāvana Latvijai un Salaspilij valsts simtgadē. Siena ar Salaspils sauli ir labi redzama, iebraucot pilsētā, turklāt atrodas pie nacionālas un starptautiskas nozīmes autoceļa. Citejot mākslinieku Kiwī: "Salaspilī saule spīdēs vienmēr".

Rūpējoties par sportisko aktivitāšu cienītājiem, notikuši basketbola laukuma gumijas seguma atjaunošanas darbi Līvzemes ielā 26. Top arī disku golfa laukums pie "Ako".

Aktīvi būvdarbi notiek arī Sociālās aprūpes centrā, kur vasaras sezonā plānots pabeigt piebūves izbūvi uz Ceru ielu un visu jumta konstrukciju. Vienlaikus notiek intensīva apdares darbu un tīklu izbūves ēkas iekšpusē. Rudenī plānots pabeigt arī labiekārtošanas darbus.

Kamēr skolēni vēl steidz baudīt vasaras brīvlaiku, darbi pilnā sparā notiek arī Salaspils 1. vidusskolas sporta zāles korpusā. Ir veikti demontāžas darbi, uzsākta grīdu izbūve, kā arī notiek sienu apdares sagatavošana, lai septembrī skolēni varētu atgriezties izremontētā garderobē un klasēs. Savukārt sporta zāles būvdarbi turpināsies arī septembrī, līdz ar to sporta nodarbbas atbilstošos laika periodos notiks



Fasādes gleznojums Skolas ielā 5 k-2.



Remontdarbi Salaspils 1. vidusskolā.



Jaunizbūvētā Mazā Meldru iela.

ārā. Skolas palīgtelpu būvdarbi, izbūve Apogu ielā, kā arī Sociālās neietekmēs skolas ekspluatāciju, norisināsies arī oktobrī un novembrī.

Izbūvēti arī divi jauni atkritumu dalītās vākšanas punkti – Piekastes ielā (Saulkalnē) un Enerģētiķu ielā 17B. Uzsākta arī apvienotās lietussūdens kanalizācijas – drenāžas

Paziņojums par lokāplānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, apstiprināšanu un Saistošo noteikumu izdošanu

Salaspils novada dome 2022. gada 9. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu "Par lokāplānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.16/2022 izdošanu" (prot.Nr.12,7.§) un izdevusi saistošos noteikumus Nr.16/2022 "Lokāplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 teritorijā, Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā".

Saistošie noteikumi "Lokāplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 teritorijā, Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā" ir Salaspils novada Saistošo noteikumu Nr. 18/2013 "Salaspils novada teri-

torijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" grozījumi nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 teritorijā, Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, grafiskajā daļā nosakot funkcionālā zonējuma maiņu un aizsargjoslas (1.pielikums) un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus (2.pielikums), (pieejams Ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22210).

Ar šo noteikumu īstenošanas uzsākšanu lokāplānojuma teritorijā, nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1, Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, robežās, spēku zaudē Salaspils novada Saistošie noteikumi Nr. 18/2013 "Salaspils novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa".

Paziņojums par detālplānojuma projekta izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada dome informē, ka 2022. gada 30. jūnijā ir pieņemts lēmums "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Saulrietu iela 17 teritorijā, Salaspilī, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu", (prot. Nr 13, 12.§). Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detalizēt pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktās atļautās teritorijas izmantošanu atbilstoši jaunu dzīvojamās apbūves gabalu, kā arī atbilstošas infrastruktūras izveides iecerei zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80310050008. Detālplānojuma teritorija noteikta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80310050008 robežās un parādīta attēlā.



Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils nova-

dā, vai sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli pa tālruni 67981068 vai e-pastā: liga.villere-madzule@salaspils.lv, kā arī sekot informācijai pašvaldības mājas lapā vai ģeoportālā [Geolatvija.lv](https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24362) teritorijas attīstības plānošanas sadaļā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24362.

Paziņojums par detālplānojuma projekta jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanai gājējiem un riteņbraucējiem, Salaspilī, Salaspils novadā, pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu

Ar Salaspils novada domes 2022. gada 14. jūlija lēmumu "Par detālplānojuma projekta jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanai gājējiem un riteņbraucējiem, Salaspilī, Salaspils novadā, pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu" (protokols Nr.14, 3.§) publiskajai apspriešanai nodota detālplānojuma pilnveidotā redakcija.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2022. gada 27. jūlija līdz 2022. gada 22. augustam.

Ievērojot Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta 2. daļas otrā apakšpunkta un 3. daļas prasības, publiskās apspriešanas sanāksme tiks organizēta, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku ZOOM platformā 2022. gada 15. augustā plkst. 17.00.

Saite uz sanāksmi: <https://ej.uz/detalplanojums>.

Ar pilnveidoto detālplānojuma projektu iespējams iepazīties:

- 1) Salaspils novada pašvaldībā Līvzemes ielā 8, Salaspilī, iepriekš sazinoties un vienojoties ar Salaspils novada pašvaldības teritorijas plānotāju Daci Griķi pa tālruni 68207870 vai e-pastu dace.grike@salaspils.lv;
- 2) portālā geolatvija.lv - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23849;

3) izdrukās veidā – publiskajā ārtelpā Salaspils novada pašvaldības ēkā, pie ieejas domes ēkas vestibulā Līvzemes ielā 8, Salaspilī, domes darba laikā.

Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt līdz 2022. gada 22. augustam:

1) nosūtot iesniegumu Salaspils novada pašvaldībai pa pastu (adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169);

2) elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz e-pastu dome@salaspils.lv;

3) vietnē geolatvija.lv publiskās apspriešanas sadaļā saitē "Iesniegt priekšlikumu";

4) portālā www.latvija.lv.

Informāciju par detālplānojuma projekta risinājumiem, konsultāciju iespējām klātienē un publiskās apspriešanas pasākumiem iespējams saņemt, sazinoties ar Salaspils novada pašvaldības domes Attīstības daļas teritorijas plānotāju Daci Griķi pa tālruni 68207870 vai e-pastu dace.grike@salaspils.lv.

Detālplānojuma projekta risinājumā ir ietverta projekta izstrādes ierosinātās, Salaspils novada domes, iecere par jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanu gājējiem un riteņbraucējiem un ar to saistītās infrastruktūras izveidošana.





“Salaspils Siltums” iesniedzis tarifa projektu



SIA “Salaspils Siltums” 19. jūlijā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas tarifa projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku.

Sabiedrisko pakalpojumu veids	Siltum-enerģijas ražošanas tarifs, EUR/MWh	Siltum-enerģijas pārvades un sadales tarifs, EUR/MWh	Siltum-enerģijas tirdzniecības tarifs, EUR/MWh	Siltumenerģijas gala tarifs ar akcīzes nodokļa komponenti 0.24 EUR/MWh
Spēkā esošais tarifs (bez PVN)	43,37	16,42	1,76	61,79
Noteiktais (piedāvātais) tarifs no 2022.gada 1.septembra	56,74	17,81	1,76	76,55
Palielinājums salīdzinājumā ar spēkā esošo tarifu (%)	30,8	8,5	-	23,9

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā 2022. gada 1. septembrī. Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar kurināmā cenas izmaiņām. Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt SIA “Salaspils Siltums”, Miera ielā 31a, Salaspilī, e-pasta adrese: info@salaspilsiltums.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, faksa Nr. 67097277, e- pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ina Bērziņa - Veita, SIA “Salaspils Siltums” valdes locekle

Pensijas tiks indeksētas jau 1. augustā, sāks izmaksāt septembrī

Valsts pensijas vai tās daļas apmērs, kas nepārsniedz 50% no iepriekšējā kalendārā gada vidējās apdrošināšanas iemaksu algas valstī (2022. gadā - 534 eiro), kā arī piešķirtās piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijas apmērs par vienu apdrošināšanas stāža gadu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decembrim (turpmāk - piemaksa pie pensijas), 2022. gadā tiks indeksēti divus mēnešus agrāk nekā parasti - 1. augustā.

Kā informē Labklājības ministrijas Komunikācijas nodaļa, pensiju indeksācijas termiņa izmaiņas paredz 14. jūlijā Saeimā pieņemtie grozījumi likumā “Par valsts pensijām”.

Saskaņā ar pieņemtajiem grozījumiem likumā “Par valsts pensijām” valsts pensijas un piešķirtās piemaksas pie pensijas tiks indeksētas jau no 1. augusta, bet indeksācijā iegūtais palielinājums par augustu tiks izmaksāts vienlaikus ar 2022. gada septembrī izmaksājamo pensiju.

Tas nozīmē, ka augustā pensijas un piešķirtās piemaksas pie pensijas tiks izmaksātas līdz šim saņemtajā apmērā, bet septembrī tās izmaksās jau palielinātā (indeksētā) apmērā kopā ar neizmaksāto indeksācijas palielinājumu par augusta mēnesi.

Šobrīd Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra ir uzsākusi darbu, lai pielāgotu savu informācijas sistēmu un atbilstoši jaunajam regulējumam likumā “Par valsts pensijām” nodrošinātu indeksēto pensiju izmaksu septembrī.

Valsts pensiju indeksācijā 2022. gada 1. augustā izmantos indeksu, ko veidos:

- faktiskais patēriņa cenu indekss (jeb inflācija) par laikposmu no 2021. gada 1. augusta līdz 2022. gada 31. jūlijam (kopumā 12 mēneši);

- 50% no apdrošināšanas iemaksu algas summas (kas ir summa mēta visa nauda, no kuras gada laikā bijis jāveic sociālās apdrošināšanas iemaksas) reālā pieauguma

procentiem.

Vecuma pensijām ar lielu apdrošināšanas stāžu, par kuru ir piešķirta (pārreķināta) pensija, piemēros lielāku daļu no apdrošināšanas iemaksu algas summas reālā pieauguma procentiem:

- 60% - ja stāžs ir no 30 līdz 39 gadiem vai ja vecuma pensija piešķirta par darbu kaitīgos, smagos vai sevišķi kaitīgos, sevišķi smagos darba apstākļos;

- 70% - ja stāžs ir no 40 līdz 44 gadiem;

- 80% - ja stāžs ir 45 gadi un vairāk.

Ja vecuma pensijas apmēra pārskatīšanai ir iespējams piemērot vairākus nosacījumus, pensijas pārskatīšanai piemēro lielākos procentus no apdrošināšanas iemaksu algas summas reālā pieauguma procentiem.

Politiski represētajām personām, personām ar I grupas invaliditāti un Čornobīļas atomelektrostācijas avārijas sekas likvidēšanas dalībniekiem pensiju pārskata neatkarīgi no tās apmēra.

Grozījumi likumā “Par valsts pensijām” par pensiju indeksācijas termiņa izmaiņām izstrādāti, lai pensijas saņēmējiem mazinātu straujās inflācijas negatīvo ietekmi uz valsts pensiju apmēriem.

Pensiju indeksācijā no 1. augusta tiks indeksētas arī atbildības par darbību zaudējumu un atbildības par apgādnieka zaudējumu, kas pārskatāmas atbilstoši vispārējai valsts pensiju pārskatīšanas kārtībai.

Bez maksas varēs nodot radioaktīvos priekšmetus

Valsts vides dienesta Radiācijas drošības centrs (VVD RDC) 2022. gadā organizē vēsturiski radioaktīvo priekšmetu nodošanas kampaņu, kuras mērķis ir pievērst sabiedrības uzmanību vēsturiski radioaktīviem priekšmetiem, kuri, iespējams, atrodas iedzīvotāju tīpašumos, vēsturiskajās rūpnieciskajās zonās (piemēram, pulksteņi un kompasī ar rādija krāsu, vēsturiskie militārie priekšmeti (mērskalas, slēdži, aviācijas mērinstrumenti, kuģu pulksteņi, tanku vadības paneļi) ar rādija krāsu, dūmu detektoru ar plutoniju, rūpnieciskie radioaktīvie avoti). Kampaņas ietvaros iedzīvotājiem būs iespēja bez maksas nodot šos vēsturiski radioaktīvos priekšmetus drošai apsaimniekošanai radioaktīvo atkritumu glabātavā “Radons”. Vienlaikus VVD RDC organizēs sabiedrības informēšanu par šāda veida priekšmetiem, iespējamiem riskiem, saskaroties ar šiem priekšmetiem, un kā pareizi

riķoties, ja šādi priekšmeti nonāk iedzīvotāju rīcībā.

Lai sabiedrību iepazīstinātu un sniegtu informāciju par vēsturiski radioaktīviem priekšmetiem, pērn VVD RDC sagatavoja informatīvo materiālu “Par priekšmetiem un plaša patēriņa precēm ar paaugstinātu radioaktivitāti”, kurš pieejams VVD tīmekļa vietnē <https://www.vvd.gov.lv>.

Kampaņas ietvaros no 10. augusta līdz 10. oktobrim iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas nodot vēsturiskos radioaktīvos priekšmetus VVD RDC Rīgā, vairākās citās Latvijas pilsētās, kā arī radioaktīvo atkritumu glabātavā “Radons” Baldones pagastā, Ķekavas novadā. Radioaktīvo priekšmetu nodošanas kampaņas Valsts vides dienesta Radiācijas drošības centra kontaktinformācija iedzīvotājiem pa tālruni: +371 67084308 vai +371 67084295, e-pasts: prieksmeti@vvd.gov.lv.

D. Šatrovska, Radiācijas drošības centrs

Pabalstos izmaksāti vairāk nekā 54 tūkstoši eiro

Neizvērtējamās pabalstus Salaspils novada Sociālais dienests (turpmāk - dienests), pamatojoties uz Salaspils novada domes (turpmāk - dome) saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, piešķir neizvērtēto ģimenes (personas) ienākumus un izmaksā dome apstiprinātā budžeta ietvaros. Realizējot brīvprātīgās iniciatīvas, pašvaldība atbalsta savus iedzīvotājus ar tabulā uzskaitītajiem pabalstiem.

Ir situācijas, kad iesniedzēji neatbilst prasībām, kas dod iespēju pretendēt uz pašvaldības atbalstu. 2022. gada II ceturksnī ir 17 atteikumi.

Ar pilnu noteikumu tekstu var iepazīties Salaspils novada mājas lapā: <https://salaspils.lv/lv/node/194>

Pabalsta veids	Pabalsta apmērs, EUR	Personu skaits, kuras saņēmušas pabalstu	Izmaksātais pabalsta apmērs kopā 2021. gada, ceturksnī, EUR	Atteikumi
Jaundzimušā bērna aprūpei	250.00	47	11750.00	4
Apbedīšanas organizēšanai (t.sk. apbedīšanas izdevumu apmaksai trūcīgām, maznodrošinātām personām)	190.00 (nepārsniedzot 494.00)	66	12762.04	5
Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm	57.00	0	0	0
Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi), t.sk. jubilejas pabalsts (100 un vairāk gadi)	100.00, 215.00	48	4800.00	2
Politiski represētām personām	190.00	0	0	0
Čornobīļas AES avārijas sekas likvidācijas dalībniekiem	76.00	38	2888	0
Vientuļie pensionāri	76.00	0	0	1
Ikmēneša pabalsts aizgādniekiem	75.00	84	6300.00	1
Mācību līdzekļu un apģērba iegādei aizbildniecībā esošiem bērniem (kuriem nav trūcīgs, maznodrošināts statuss)	76.00	0	0	0
Personām ar I un II grupas invaliditāti, valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji	350.00 (I gr.), 245.00 (II gr.)	0	0	0
Personai ar I grupas invaliditāti	190.00	0	0	1
Personai ar II grupas invaliditāti	85.00	0	0	2
Bērnam invalīdam kopš bērnības, līdz pilngadības sasniegšanai	120.00	0	0	0
Ikmēneša pabalsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmējiem ar I grupas invaliditāti	100.00	42	4200.00	0
Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības, kuriem ir VDEAK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību	100.00	117	11700.00	1
Goda salaspilietis - pensijas vecumu sasniegušas personas (pabalsts no 2021. gada)	100.00	0	0	0

2022. gada II ceturksnī par neizvērtējamiem pabalstiem Salaspils novada iedzīvotājiem ir izmaksāti 54 400.04 eiro.

Sociālā dienesta darbinieku ikdiena sastāv ne tikai no iedzīvotāju saņemto dokumentu apstrādes, bet arī no vairākām būtiskām aktivitātēm, lai klientiem sniegtu profesionālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā, tai skaitā psihosociālo atbalstu, proti, konsultācijām gan telefoniski, gan klātienē, sociālās rehabilitācijas pakalpojumu organizēšanu, dalību starpinstitucionālās sanāksmēs, sēdēs, darba grupās, apsekošanām klientu dzīvesvietās un klientu izvērtēšanas pakalpojuma nodrošināšanai, vides un funkcionālo spēju izvērtēšanas.

Apsekošanas klientu dzīvesvietās	114
Konsultācijas klātienē	574
Sniegtas konsultācijas pa telefonu	2063
Klientu izvērtēšana pakalpojuma nodrošināšanai, vides un funkcionālo spēju izvērtēšana	25
Saņemtie iesniegumi	1644
Izsniegtie dokumenti	543

Sociālā dienesta (Kalnu iela 2, Salaspils) darba laiks:
Pirmdien, 9.00 – 19.00
Otrdien, 8.00 – 17.00
Trešdien, 8.00 – 17.00
Ceturtdien, 9.00 – 18.00

Piektdien, 8.00 – 14.00
Informācijas saņemšana pa tālruni 67946777, vai rakstot uz e-pastu socialais.dienests@salaspils.lv
Papildus informējam, ka Salaspils novada Sociālā dienesta un Salaspils

Sociālā pakalpojuma centra jaunākā informācija, statistika par darbu, normatīvo aktu izmaiņām, par dalību projektos un citos atbalsta pasākumos, ir apvienota kopējā mājas lapā www.salaspilssd.lv.



Biedrība "Stopiņu un Salaspils partnerība" izsludina projektu pieņemšanas 9. kārtu

Biedrība "Stopiņu un Salaspils partnerība" izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 9. kārtu Lauku attīstības programmas 2014. - 2020. gadam 19.2. pasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju" ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2022. gada 22. augusta līdz 22. septembrim. 9. kārtā pieejamais kopējais publiskais finansējums ir 97 477.18 eiro.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti tālāk uzskaitītajās rīcībās.

Mērķis/Rīcības	Atbalsta apmērs, EUR
M1 vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas	76 664.20
1.1. Atbalsts jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai, lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai, darbinieku kompetenču un produktivitātes celšanai.	76 664.20
M2 vietas potenciāla attīstības iniciatīvas	20 812.98
2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.	20 812.98

Projektu īstenošanas termiņš:

1. Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana, projekta īstenošanas termiņš ir divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

2. Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un projektā paredzētā attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kas pārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas, - divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

3. Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegšana: Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) <https://eps.lad.gov.lv/login>

Ar biedrības "Stopiņu un Salaspils partnerība" sabiedrības virzīto vietējās attīstības stratēģiju 2015-2020. gada plānošanas periodam un projektu vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības "Stopiņu un Salaspils partnerība" mājaslapā www.stopini-salaspils.lv un Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese: Biedrība "Stopiņu un Salaspils partnerība", Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130.

Kontaktinformācija: Agnese Bērziņa, tālrunis nr. 29361190, e-pasts: agnese.projekti@gmail.com.

Pašvaldības policijas ziņas

19. jūnijā plkst. 16.25 pie Smilšu ielas 1 pamanītas divas personas, kuras iespējams lietoja alkoholiskos dzērienus. Pārbaudot personas, noskaidrots, ka abas ir izsludinātas meklēšanā. Personas nodotas Valsts policijai.

19. jūnijā plkst. 19.47 pie Skolas ielas 11/1 pamanīta persona, kura grīņojās un nespēja patstāvīgi nostāvēt. Veicot personas pārbaudi, radās aizdomas, ka persona atrodas ne tikai alkohola reibumā, bet arī narkotisko vielu ietekmē. Informēta Valsts policija.

20. jūnijā plkst. 08.45 saņemot informāciju no Valsts policijas ar lūgumu pārbaudīt adresi, kurā, iespējams, atrodas meklēšanā esoša nepilngadīga persona, adrese tika pārbaudīta, persona sastapta un nodota Valsts policijai.

25. jūnijā plkst. 02.30 pie Miera ielas 16 pamanīta persona, kura nokrita, braucot ar elektrisko skrejriteni. Atkārtoti persona pamanīta pie Miera ielas 22. Veicot pārbaudi, noskaidrots, ka elektrisko skrejriteni persona vada, esot 2,86 promiļu reibumā. Izsaukta Ceļu policija.

2. jūlijā plkst. 02.25 pie Nometņu ielas 13 pamanītas divas nepilngadīgas personas alkohola reibumā. Jauniešiem tika sniegta medicīniskā palīdzība, viņi nodoti vecāku aprūpē.

4. jūlijā plkst. 22.30 pie Skolas ielas 15 pamanīta persona, kura pēc policijas rīcībā esošās informācijas atradās "policijas meklēšanā". Veicot pārbaudi, minētais fakts apstiprinājās, par notikušo informēta Valsts policija.

6. jūlijā plkst. 16.26 Gaismas ielā pie meža masīva atradās vairākas personas alkohola reibumā, kuras

nebija pilngadīgas. Personas nodotas mediķu aprūpē, pēc tam - vecāku rīcībā. Uzsākti administratīvo pārkāpumu procesi.

9. jūlijā plkst. 20.35 pie Miera ielas 31A pa braucamo daļu pārvietojās persona reibuma stāvoklī. Radās aizdomas, ka tā ir narkotisko vielu ietekmē. Veicot personas mantu pārbaudi, tika atrasta zaļganā krāsas augu izcelsmes viela ar specifisku smaržu. Persona nogādāta Valsts policijā.

16. jūlijā plkst. 01.50 spēļu zālē "Klondaika" kādam apmeklētājam bija nesaskaņas ar apsargu. Noskaidrots, ka persona atrodas alkohola reibuma stāvoklī, kā arī, iespējams, narkotisko vielu ietekmē. Veicot pārbaudi, noskaidrojās, ka persona atrodas arī "policijas meklēšanā". Persona nogādāta Valsts policijai.

Covid-19 saslimstība Latvijā turpina palielināties

Visaugstākā saslimstība tiek novērota vecuma grupā 70-79 gadi, un turpinās jaunatklāto gadījumu reģistrācija arī sociāli aktīviem cilvēkiem vecuma grupā 20-69 gadi. Covid-19 gadījumu pieaugums novērojams visā Latvijā, tomēr saglabājas īpaši augsts Rīgā, Vidzemē un Pierīgā.

Arī Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas vidējais rādītājs jau no jūnija sākuma pieaug un vairākās Eiropas valstīs situācija ar Covid-19 pasliktinās, Latvijas saslimstības rādītāji ir būtiski zemāki par ES vidējo.

Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) atgādina, ka joprojām jāievēro Covi-19 profilakses pasākumi, piemēram:

- izvairoties no kontakta ar citiem cilvēkiem un nedoties uz sabiedriskām vietām pat ar mazākajiem elpceļu saslimšanas simptomiem (piemēram, kakla sāpēm, nelielu klepu,

paaugstinātu ķermeņa temperatūru) vai citām Covid-19 pazīmēm;

- censties ievērot 2 metru distanci, atrodoties publiskajās vietās;

- izvairoties no pārpildītām vietām, kur nevar atrasties 2 metru attālumā no citiem;

- izvērtēt nepieciešamību ceļot, riskus ceļojuma laikā un iespējas tos mazināt;

- ievērot roku higiēnu (regulāri mazgāt un/vai dezinficēt rokas), nepieskarties ar netīrām rokām sejai;

- bieži vēdināt telpas (vairākas reizes dienā, plaši atverot logus, lai svaigais gaiss pēc iespējas vairāk

circulētu telpā). Ja iespējams, maksimāli intensīvi jāvedina sabiedriskā transporta saloni;

- vietās, kur nav iespējams ievērot drošu distanci, sejas masku vai respiratoru FFP2 lietošana ir svarīgs piesardzības pasākums, kas īpaši ieteicams cilvēkiem ar hroniskām slimībām, pazeminātu imunitāti. Lietojot sejas masku, ir svarīgi to darīt pareizi - cieši nosedzot degunu un muti;

- Covid-19 slimnieka kontaktpersonai 7 dienas pēc pēdējā kontakta ieteicams palikt mājās un nekontaktēties ar citiem cilvēkiem, bet ja tas

1. augustā sāks pazemināt ūdens līmeni Rīgas HES



No šī gada 1. augusta līdz 30. septembrim AS "Latvenergo" uzturēs pazeminātu ūdenslīmeni Rīgas HES ūdenskrātuvē. Norādītajā līmeņa pazemināšanas termiņā iekļautas arī tās dienas, kas nepieciešamas, lai ūdenskrātuves līmeni pazeminātu līdz paredzētajai atzīmei, un ūdenskrātuves līmeņa pacelšanai līdz normālam darba režīma līmenim.

Rīgas HES ūdenskrātuves līmeņa pazemināšana nepieciešama Rīgas HES ēkas augšas bjeļa sienas zem gājēju ietves konsoles apsekošanai virsmas atjaunošanas būvprojekta izstrādei un Ķeguma HES lejas bjeļa dzelzsbetona konstrukciju atjaunošanai (1. kārtā) un plosu ceļa (atvadkanāla) atbalstsienas atjaunošanas darbiem, kur mainīgajā ūdens līmeņa zonā tiks veikta bojātā betona atkalšana, stieģrojumma attīrīšana, pretkorozijas apstrāde, papildu stieģrojuma montāža un betonēšana.

No 1. augusta līdz 30. septembrim remontdarbu veikšanai AS "Latvenergo" Rīgas HES plānota ūdenslīmeņa pazemināšana un noturēšana no atzīmes 16,25 m līdz 16,45 m LAS 2000,5, kas ir par 0,90 m zemāk par pieļaujamo minimālo ūdens līmeni HES ikdienas ekspluatācijas laikā.

Tādējādi ūdenslīmeņa pazemināšana ietekmēs Daugavas krastu zonu Salaspils, Ikšķiles, Ogres un Ķekavas apdzīvotajās teritorijās.

Vasaras mēneši ir brīdis, kad Daugavas ūdens pietece ir viszemākā, kā arī tas ir brīdis, kad nokrišņu daudzums ir zem vidējās gada statistiskās vērtības un konstanti saglabājas pozitīvas āra gaisa temperatūras. Viss iepriekšminētais ir nepieciešams, lai kvalitatīvi paveiktu plānotos būvdarbus. AS "Latvenergo" ir dažāda termiņa plānošanas dokumenti, saskaņā ar kuriem tiek īstenota uzturēšanas un investīciju projektu realizācija hidroelektrostacijās. Būvdarbu plānošanas periods saskaņā ar reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem aizņem 2 līdz 3 gadus. Darbu veikšanai ir jāiegūst kontrolējošo vides institūciju saskaņojums.

Rīgas HES ūdenskrātuves ietekmes zonā esošajiem iedzīvotājiem un strādājošiem uzņēmējiem, kuru nodarbošanās saistīta ar ūdens izmantošanu, jāreķinās ar ūdenslīmeņa pazemināšanos un jāņem vērā, ka ūdenslīmeņa atkāpšanās ir atkarīga no gultnes un krastu reljefa.

Izsludināta Kultūras projektu konkursa 3. kārtā

Līdz 2022. gada 2. augustam, plkst. 18.00 var iesniegt pieteikumus Kultūras projektu konkursa 3. kārtai. Tajā tiks izskatīti mazie projekti ar līdzfinansējumu līdz 700 eiro.

Kultūras projektu pieteikumus var ievietot tam īpaši paredzētā kastē domes ēkas priekšelpā vai sūtīt elektroniski parakstītus uz dome@salaspils.lv vai sūtīt ar pasta starpniecību, norādot adresātu - Salaspils novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169. Saziņa ar klientu apkalpošanas centru pa tālruni 67981011. Kultūras projektu izvērtēšanas sēde notiks 2022. gada 11. augustā.

nav iespējams, tad būt atbildīgam par citu cilvēku veselību un sabiedriskās vietās lietot ne zemākas klases kā FFP2 respiratoru, tai skaitā veicot darba pienākumus, esot telpā, kur atrodas vairāk par vienu cilvēku. Jāatceras, ka Covid-19 inficēta persona kļūst infekcioza 2 dienas pirms simptomu parādīšanās un respirators šādos gadījumos ievērojami

samazina inficēšanās risku citiem cilvēkiem;

- publisko pasākumu rīkotājiem ir svarīgi apzināt ar Covid-19 infekciju saistītos riskus un noteikt konkrētas epidemioloģiskās drošības prasības savai pakalpojuma sniegšanas vai pasākuma norises vietai, piemēram, sejas masku lietošanu, distances un plūsmu ievērošanu.



Māksliniece uz skeitborda – Alīna Griškāne

Mūsu novadniece jaunā māksliniece Alīna Griškāne, piedaloties dažādos zīmēšanas konkursos, Latvijas jauno mākslinieku vidū iezīmē arī mūsu novada vārdu. Talants un mākslas pedagoga sniegtās zināšanas Alīnu iedvesmo jauniem mākslinieciskiem meklējumiem. Mākslas nozarē Alīna vēlas darboties arī nākotnē.

“Man zīmēšana ir patikusi vienmēr, bet tam īpašu uzmanību nepievērsu, līdz manas draudzenes teica, ka grib mācīties mākslas skolā. Tad arī es izdomāju, ka zīmēšanu varētu apgūt mākslas skolā. Kopš tiem laikiem esmu pievērsusies mākslai vairāk,” pastāsta Alīna. Salaspils mūzikas un mākslas skolu Alīna šogad jau absolvēja un par iespējām savas zināšanas papildināt mākslas sfērā jaunā māksliniece vēl prāto.

Mācoties mākslas skolā, Alīna piedalījies dažādos mākslas konkursos. Bet visnozīmīgākais no tiem – šopavas notikušais karikatūru zīmēšanas konkurss “Pa-smeijies!”, kura

temats bija “Melnais kaķis ceļo uz Marsu”. Teju 1600 skolēnu darbu konkurencē mākslas skolu grupā Alīna par savu darbu “Plaisa” saņēma gan latviešu grafiķa un karikatūrista Edgara Ozoliņa piemiņas balvu, gan arī galveno konkursa godalgu.

“Man patik izmēģināt daudz jaunu lietu,” savā mākslas pieredzē dalās Alīna, piebilstot: “Pašlaik mani visvairāk interesē cilvēka ķermeņa uzbūve, tā attēlojums mākslā”. Alīnas meklējumi notiek arī mākslas izteiksmes tehniku sfērā: “Arī ar tehnikām man patīk eksperimentēt, bet vēl neesmu atradusi tādu, kurā man visvairāk patīktu veidot darbus”.

Gleznas un zīmējumus Alīna lie-

lākoties veido mājās. Par brīžiem, kad rodas iedvesma, Alīna teic: “Esmu pamanījusi, ka idejas rodas braucot mašīnā, it īpaši ilgos pārbraucienos. Tāpēc tādās reizēs vienmēr ņemu līdzi zīmēšanas bločīnu”. Jauno mākslinieci iedvesmo daba, kā arī bildes, kas atrastas internetā. “Mani ļoti iedvesmo arī mūzika, visvairāk – pop grupa “Stray Kids”, kā arī amerikāņu dziedātājs un reperis Tyler, The Creator,” stāsta Alīna.

Alīna interesējas par dažādiem mākslas žanriem, tāpēc viņai patīk apmeklēt mākslas muzejus. Bet savu nākotnes profesiju viņa gribētu saistīt ar tetovēšanas mākslu: “Šajā mākslas nozarē jau ilgu laiku esmu



Diplomdarba aizstāvēšanā, absolvējot Salaspils mūzikas un mākslas skolu.

ieinteresējusies”. Kādreiz nākotnē jaunā māksliniece gribētu dzīvot un strādāt arī ārpus Latvijas: “Man interesē arī citu valstu kultūras, domāju, ka būtu arī ļoti jauki iepazīt dažādus cilvēkus. Ļoti patīktu Austrālijā, Amerikā vai Korejā”.

Rudenī Alīna uzsāks mācības

Salaspils 1. vidusskolas 8. klasē. Kamēr vēl ir vasaras brīvlaiks, viņa pagūst gan pastrādāt, nopelnot kabatas naudu, gan atpūsties, pavadot laiku kopā ar māsām un brāli, skatoties filmas, risinot Sudoku miklas, tiekoties ar draudzenēm, dejojot hip hopu un vizinoties ar skeitbordu.

Skolēni arī jūlijā čakli strādājuši mūsu pašvaldības iestādēs

Jūlijā 51 skolēnam bija iespēja iesaistīties darbos pašvaldības iestādēs. Čakli palīgi bija gan mūsu pirmsskolas izglītības iestādēs, gan arī Daugavas muzejā.

PIL “Atvasīte” jūlijā strādāja pieci skolēni. Meitenes palīdzēja iestādes iekšdarbos, mazgājot grīdas, tīrot paklājus, slaukot putekļus un laistot puķes, kā arī piepalīdzot skolotājas palīgam dažādos darbos grupiņās. Savukārt puīši piedalījās āra darbos – tīrīja celiņus, apravēja krūmus, ravēja nezāles puķu dobēs, karstā laikā laistīja puķes, kā arī raka zemi.

Viena no čaklajiem palīgiem – skolniece Liene, kas jau no pirmās dienas aktīvi ar interesi un prieku iesaistījās PIL “Atvasīte” grupiņas “Bitītes” darbos. Meitenes pienākumos bija uzņemt telpas, mazgāt traukus, kā arī lietus laikā kopā ar grupas bērniem kārtot galda spēles.

Savā brīvajā laikā Liene izdomāja arī jaunas, bērniem līdz šim nezināmas spēles un aktivitātes, ko bērni ļoti atzinīgi novērtēja. Darbojoties kopā, skolniecei izveidojās ļoti labs kontakts un savstarpējā sapratne ar bērniem. Grupiņas kolektīvs bija ļoti gandarīts par tādu palīgu – atsaucīgu, čaklu, nopietnu, komunikablu un pašiniciatīvu bagātu. Skolotāja Inese par Lienu teic: “Prieks sadarboties un redzēt tādu vēlmi palīdzēt un mācīties, gūt jaunu darba pieredzi ar prieku un mērķi”. Savukārt pati Liene atzīst: “Man prieks, ka šajā darba periodā man apkārt bija daudz pozitīvu cilvēku, kas pastāstīja, ko un kā darīt. Jutos gaidīta un noderīga”.

Šovasar, pēc daudzu gadu pārtraukuma, arī Daugavas muzejs piedāvāja skolēniem iespēju pieteikties uz darba vietu. Un visu jūliju muzejā darba pienākumi tika uzticēti Salaspils 1. vidusskolas skolniecei Kristiānai. Viņa šogad absolvēja 9. klasi un mācības turpināt plāno Ogres Valsts tehnikumā, apgūstot interjera dizainera asistenta profesiju. Muzejā skolniecei pienākumos bija transkribēt – pārlikt rakstveidā intervijas, ko muzeja vēsturniece Lilita Vanaga ierakstījusi audio formātā, intervējot Salaspils novada iedzīvotājus, kas dalījušies savās atmiņās, tā veidojot ļoti nozīmīgu un pilnīgāku novada vēstures ainu.



Kristiāna palīdz darbos Daugavas muzejā.

Audio faili bieži ir grūti saklausāmi, atšķiras cilvēku runas veidi, izmantotā leksika un intonācija, kas sarežģī transkribēšanas procesu, liekot atsevišķus teikumus klausīties vairākas reizes. Kā teic pati Kristiāna: “Darbs man patika, tas ļoti atšķiras no iepriekšējiem darbiem, kur esmu piedalījies citos gados. Darbs noteikti nebija tik viegls, kā likās sākumā. Bet bija ļoti interesanti.” Muzeja darbinieki ļoti priecājas par



Liene čakli rosās PIL “Atvasīte” grupiņā “Bitītes”.

skolniecei paveikto, jo uzticētie pienākumi allaž veikti ar lielu uzdevību. Kristiāna bijusi ļoti rūpīga un izpildīga un šī mēneša laikā paveikusi lielisku un ļoti nozīmīgu darbu.

Salaspils peldvietās peldēties droši

Oficiālajās peldvietās aktīvās peldsezonas laikā, no 15. maija līdz 15. septembrim, Veselības inspekcija reizi mēnesī veic peldvietu ūdens kvalitātes monitoringu un dod atzinumu, vai konkrētajā vietā peldēt ir atļauts, nav ieteicams vai ir aizliegts. Arī daļa no Latvijas neoficiālajām peldvietām, pateicoties aktīvai pašvaldību darbībai, tiek atbilstoši apsaimniekotas, labiekārtotas un tajās tiek nodrošinātas higiēnas prasības, tostarp tiek arī organizētas ūdens kvalitātes pārbaudes.

Informējam Salaspils novada iedzīvotājus, ka pēc peldvietu ūdens kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā pie Saulkalnes, Mazajā Juglā Vācalknos peldvietu ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām, tādējādi minētajās peldvietās ir atļauts peldēties.

“Veselības inspekcijas speciālisti oficiālās peldvietas uzrauga gan vizuāli, gan laboratoriski. Laboratorijā tiek noteikti mikrobioloģiskie rādītāji: fekālā piesārņojuma indikatori zarnu nūjiņas (E. coli) un zarnu enterokoki, savukārt vizuāli ūdens paraugu ņemšanas laikā tiek novērtēta ūdens krāsa, pievērsta īpaša uzmanība peldošiem atkritumiem un naftas produktiem ūdenī un zilaļģu savairošanās procesam,” norāda Veselības inspekcijas Vides veselības nodaļas

vadītājs Normunds Kadiķis, uzsverot, ka gadījumos, kad peldvietu ūdens paraugu analīžu rezultāti liecina, ka ūdens neatbilst prasībām, inspekcija nosaka peldēšanās ierobežojumus – ieteikumu nepeldēties vai aizliegumu peldēties, – un attiecīgā informācija tiek izvietota konkrētās peldvietas informatīvajā standā. Ieteikums nepeldēties būtu jāievēro maziem bērniem, vecākiem cilvēkiem un cilvēkiem ar hroniskām slimībām, kuru imūnā sistēma ir novājināta.

Vienlaikus eksperti uzsver, ka neatkarīgi no tā, vai atpūšaties oficiālā vai neoficiālā peldvietā, bērni ir jāpieskata nepārtraukti, jo noslikšanai pietiek vien ar dažām sekundēm!

Kam pievērst uzmanību, izvēloties drošu peldvietu:

1. peldvietas krasts ir līzens un ar cieta pamatni;
2. ūdens ir stāvošs vai ar minimālu straumi. Tuvumā nav atvaru vai citu bīstamu vietu;
3. peldvieta nav aizaugusi, tā ir viegli pieejama un tajā peldas arī citi cilvēki;
4. atrodoties pie jebkuras ūdens tilpes, vienmēr to vispirms izstaigāt. Svarīgi saprast, kāda ir gultne, kur mainās dziļums, kādas ir straumes. Arī iepriekšējā vasarā iepazīta peldvieta vienmēr jāizpēta no jauna;
5. drošāk ir peldēties oficiālajās peldvietās – vietās, kuras tam ir īpaši izveidotas un labiekārtotas. Un visdrošāk tajās, kurās dežurē glābēji.

Oficiālo peldvietu sarakstu var atrast Veselības inspekcijas tīmekļvietnē: <https://www.vi.gov.lv>.

Vasaras izaicinājums!

Salaspils novada bibliotēka aicina piedalīties foto konkursā "Atrodi alfabētu dabā"

Esiet radoši, vērojiet un fotogrāfējiet! Trīs interesantāko fotogrāfiju un vairāk atrasto burtu autorus gaida balvas!

Fotogrāfijas ar iezīmētiem burtiem gaidīsim WhatsApp 29922253 līdz 31. augustam!



Nākamā pieteikšanās kārtā mācībām pieaugušajiem sāksies 2. augustā

Šī gada 2. augustā sāksies pieteikšanās mācībām Eiropas Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības projekta "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide" 8. kārtā. Mācībām īpaši aicināti pieteikties sociālā riska grupu nodarbinātie ar zemu vai darba tirgum nepietiekamu izglītības līmeni, lai izmantotu iespēju iegūt profesiju vai uzlabot savas digitālās prasmes.

Pieteikties mācībām varēs līdz 2022. gada 31. augustam, aizpildot pieteikumu mājaslapā www.macibaspieaugusajiem.lv. Kā iepriekšējās kārtās, arī šajā pieteikties izglītības programmām varēs strādājoši un pašnodarbināti iedzīvotāji vecumā no 25 gadiem ar pabeigtu vai nepabeigtu izglītību, jaunie vecāki, kas atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā un ir saglabājuši darba attiecības, kā arī strādājošie pensionāri. Īpaši aicināti pieteikties sociālā riska grupu nodarbinātie ar zemu vai darba tirgum nepietiekamu izglītības līmeni.

Kopumā astotajā pieteikšanās kārtā tiks piedāvātas 43 izglītības programmas, no tām 38 profesionālās tālākizglītības programmas ar iespēju iegūt kādu no 20 piedāvātajām kvalifikācijām, 4 profesionālās pilnveides izglītības program-

mas, kā arī 1 studiju kurss digitālo pamata prasmju apguvei (DigComp pamatlīmenis 1).

Iespēja apgūt profesionālās tālākizglītības programmas, kuru noslēgumā var saņemt kvalifikācijas apliecību un iegūt profesiju, projekta ietvaros šajā kārtā tiks piedāvāta pēdējo reizi.

Šajā mācību kārtā mācības galvenokārt tiks īstenotas klātienē. Savukārt, lai nodrošinātu izglītības piedāvājuma reģionālo pārklājumu, mācību dalībniekiem būs iespēja saņemt ceļa izdevumu kompensāciju uz prakses vietu un atpakaļ. Savukārt nodarbinātajiem, kuri pārstāv mājāsaimniecību, kurai ir piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas mājāsaimniecības statuss, projekta ietvaros būs pieejams atbalsts reģionālajai mobilitātei.

Katrs strādājošais projekta laikā mācīties var divas reizes neatkarīgi no pieteikšanās kārtu skaita, taču jāņem vērā, ka vienlaicīgi iespējams mācīties tikai vienā izglītības programmā. Atšķirībā no iepriekšējām kārtām, 8. mācību kārtā katrs mācību dalībnieks varēs pieteikties tikai vienai izglītības programmai.

Arī šajā kārtā mācību izmaksas 95% apmērā profesionālās tālākizglītības programmas apguvei, kas dod iespēju iegūt profesiju, sedz ES fondi un valsts, savukārt strādājošā līdzmaksājums ir 5%. Savukārt profesionālās pilnveides izglītības programmās un studiju kursā ES fondi un valsts sedz 90% apmērā, un strādājošā līdzmaksājums ir 10%. Personām no trūcīgām vai maznodrošinātām mājāsaimniecībām, kas ir darba attiecībās, mācības ir bez maksas.



Apstiprināto mācību programmu saraksts būs pieejams publiski mājaslapā www.macibaspieaugusajiem.lv vienlaikus ar 8. kārtas izsludināšanu. Aicinām sekot informācijai Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) sociālajos tīklos Facebook, Twitter un Draugiem.

Pieaugušo izglītības projekta "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide" koordinatore Salaspilī – Izglītības daļas vadītāja Inga Elksne 26481457, inga.elksne@salaspils.lv.

ES fondu pieaugušo izglītības projektu "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide" īsteno VIAA, lai novērstu darbaspēka kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam un veicinātu gan strādājošo konkurētspēju, gan darba produktivitātes pieaugumu. Projektu finansē Eiropas Sociālais fonds un Latvijas valsts, ieguldot tajā vairāk nekā 45 miljonus eiro. Kopumā projektā līdz 2023. gadam plānots mācībās iesaistīt 87 tūkstošus nodarbināto.

Sociālajā centrā ir aizvadīts radošs un interesants jūnijs

Sociālajā centrā reizi nedēļā notika radošās darbnīcas, kas paredzētas bērniem vecumā no 8 līdz 13 gadiem. 37 bērni savā vasaras brīvlaikā bija izvēlējušies piedalīties mūsu darbnīcās, kur varēja zīmēt, līmēt, izpausties radoši un atraktīvi, piedalīties spēlēs un stafetēs u.c. Par to ir liels prieks un liels paldies!

Radošās darbnīcas arī augustā notiks piektdienās plkst. 11.00. Lūgums iepriekš pieteikties pa tālruni 23882703, jo vietu skaits ir ierobežots.

Salaspils seniori piedalījās radošajās darbnīcās un gleznošanas pulciņā, radot ļoti daudzpusīgu mākslu un skaistus darbus. Paldies par jūsu aktivitāti un radošo garu!

Mēneša sākumā noritēja divi pasākumi Starptautiskās bērnu tiesību aizsardzības dienas ietvaros "Ceļā uz drošu vasaru", lai vasaras brīvlaiku pavadītu droši gan uz ielas un esot mājās, gan dzelzceļa un ūdens tuvumā, gan braucot ar velosipēdu vai skrejriteni.

Acones Sociālais centrs jūnijā nosvinēja savu 8. gadadienu. Centra sirds un dvēsele Lidija Sidoraka un centra apmeklētāji saņēma apsveikumus no Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietnieces Maldas Caunes un Sociālā dienesta darbiniekiem. Pasākuma ietvaros Lidija pastāstīja par organizētajiem pasākumiem un veikumiem centra pastāvēšanas laikā, vadīja radošās darbnīcas, meistarklases apmeklētājiem un atrakcijas bērniem. Visi baudīja sveicēju sarūpētos svētku klinģerus.

Godinot Līgo svētkus, Sociālajā centrā notika ielīgošanas pasākums tā sadarbības partneriem un NVO biedriem, centra nodarbtību apmek-

lētājiem un Dienas aprūpes centra klientiem. Līgo svētku noskaņu pasākumā radīja Salaspils novada dziedošie un dejojošie kolektīvi. Pasākuma dalībnieki saņēma Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietnieces Maldas Caunes apsveikumu. Neizpalika arī Sociālā centra sarūpētais svētku cienasts.

Bagātinot radošo sezonu, gleznošanas nodarbtības pulciņš devās mākslas plenērā uz Daugavas muzeju. No līdzīgiem ziediem tika izveidota ziedu un dabas materiālu mandala savam priekam un labajai enerģijai, vēlāk baudot gongu meistares Evitas meditātīvās gongu un Tibetas bļodu skaņas.

Lai turpinās daudzkrāsaina, pilnskanīga un interesanta vasara! Uz tikšanās Salaspils Sociālā centra



pasākumos!

Sekojiēt aktualitātēm Salaspils Sociālā centra sociālajos tīklos – Facebook <https://www.facebook.com/salaspilssocialaiscentrs> un Instagram @salaspilssocialaiscentrs Inga Grāvīte – Riekstiņa, Sociālā centra projektu vadītāja

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Vides pārraudzības valsts birojs 2022. gada 3. jūnijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 5-02-1/16 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu paredzētajai darbībai – jaunbūvējamās Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecība DT02 posmā (Vangaži – Salaspils – Misa) no DPS1 apakšsekcijas piketāžai 11+782 līdz DPS2 apakšsekcijas piketāžai 3+459.

Sākotnējā sabiedriskā apspriešana norisināsies no 2022. gada 9. augusta līdz 30. augustam. Ņemot vērā Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu, sabiedriskās apspriešanas sanāksme tiks organizēta neklāties formātā jeb attālināti. Tiešsaistes videokonference notiks 2022. gada 23. augustā plkst. 17.00.

Timekļa saite un pievienošanās instrukcija 2022. gada 22. augustā tiks publicētas ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma izstrādātāja mājaslapā www.environment.lv

Vairāk par paziņojumu un sabiedrisko apspriešanu skatīt www.salaspils.lv sadaļā "Sabiedriskās apspriešanas".





Latvijas čempionātā mūsu vieglatlēti izcīnījuši godalgas

Vasaras vidū notikuši Latvijas čempionāti vieglatlētikā dažādās vecuma grupās – U14, U16, U18 un U20.

30. jūnijā un 1. jūlijā Ogrē norisinājās Latvijas U16 čempionāts, kurā mūsu novadu pārstāvēja sporta skolas audzēkņi – Ēriks Anspaks, Emīls Arbidāns, Agate Bainora, Ralfs Bartušauskis, Sergejs Dmitračenoks, Ričards Kokins, Estere Kļaviņa, Filips Rills, Sofija Pilāte, Daniels Gribs un Renārs Rozenfelds.

Diska mešanā lieliski panākumi bija Agatei Bainorai – gan jauns personīgais rekords 28.91 m, gan kopvērtējumā izcīnīta bronzas medaļa. Sacensībām noslēdzoties, Agate teic: "Lai arī nesasniedzu savu mērķi, ir liels gandarījums par godalgoto vietu. Šis sacensības bija vienas no grūtākajām. Neskatoties uz lielo konkurentu spiedienu ar tik blīviem rezultātiem vairākām sportistēm, tiešām prieks atrasties uz pjedestāla." Agate piedalījās arī

lodes grūšanas disciplīnā un trešo reizi karjerā viņai izdevās aizgrūst lodi tālāk par 11 m, kopvērtējumā izcīnīt 6. vietu ar rezultātu 11.03 m.

Jauns personīgais rekords 400 m distancē un kopvērtējumā ar rezultātu 1:00,63 s izcīnīta 4. vieta – Sofijai Pilātei, no labāko trijnieka atpaliekot viena par 00,19 s. Sofijai jauns personīgais rekords arī 300 m/b distancē, finālskrējienos izcīnīt 3. vietu. Prieks par izcīnīto godalgu, un arī motivācija turpināt treniņus aizvien augstākiem rezultātiem.

Vieglatlētām Ričardam Kokinam jauns personīgais rekords – 1.73 m augstlēkšanā, kas nodrošināja 3. vietu. Šāds rezultāts bija vairākiem sportistiem, tādēļ kopvērtējumā visu izšķīra mēģinājumu skaits.

Sacensībām noslēdzoties, Ričardam Kokinam izcīnīta 7. vieta.

Vesera mešanā veiksmīgi metieni Sergejam Dmitračenokam, kopvērtējumā izcīnīt 4. vietu.

1500 m kavēkļu distancē skrējēji Daniels Gribs un Ēriks Anspaks uzstādīja gan jaunus personīgos rekordus, gan arī ierindoja labāko sešinieku – Danielam 4. vieta ar rezultātu 5:17,61 s, bet Ērikam 6. vieta ar rezultātu 5:24,66 s. Savukārt Filips Rills divās disciplīnās ierindoja labāko desmitnieku un arī sasniegta jaunus personīgos rekordus.

5. jūlijā Latvijas U14 čempionāta dalībnieki tikās Baldonē, kur Salaspils sporta skolas komandu pārstāvēja seši vieglatlēti. Mūsējo vidū augstāko vietu izcīnīja Keita Cīrcāne, 80 m sprintā iegūstot 9. vietu.

9. un 10. jūlijā Latvijas U20



Agate Bainora. Foto: Guntis Bērziņš

čempionāts norisinājās Jelgavā. Labi panākumi 400 m skrējienā Markusam Ozolam, ar rezultātu 49.85 s izcīnīt 3. vietu, vien par 0.50 s atpaliekot no uzvarētāja. Čempionātam noslēdzoties, tika veidoti Latvijas izlases sastāvi, kur sasniegtie rezultāti arī Markusam Ozolam nodrošināja vietu izlasē. Markus piedalījās arī 800 m distan-



Markuss Ozols. Foto: Guntis Bērziņš

cē, kopvērtējumā iegūstot 4. vietu.

Bet vesera mešanas sacensībās medaļu izcīnīja Ramils Gasanovs, 6 kg smago veseri aizmetot 43.63 m, kas arī bija karjeras labākais rezultāts. Kopvērtējumā izcīnīta 3. vieta.

Latvijas izlases rindās arī Salaspils sportisti

16. un 17. jūlijā Lietuvā norisinājās Baltijas čempionāts U18 un U20 komandām 400 m distancē, 200 m distancē un 4x100 m komandu disciplīnā. Salaspilietis Markuss Ozols 400 m distancē ar rezultātu 49.77 s izcīnīja 4. vietu, uzstādot arī jaunu personīgo rekordu. Savukārt stafetes skrējienā izcīnīta 2. vieta, zaudējot vien Lietuvas kvartetam 0,03 s. Bet 200 m distancē ar rezultātu 22.98 s izcīnīta 6. vieta. Markuss Ozols teic: "Sezona aizvadīta pārsteidzoši labi. Milzīgs prieks par personīgajiem rekordiem, kā arī esmu lepns par to, ka tiku iekļauts Latvijas izlasē un spēju palīdzēt 4x100 m komandai izcīnīt sudrabu."

Jūlijā Zviedrijas pilsētā Malmö norisinājās Ziemeļvalstu un Baltijas U23 čempionāts vieglatlētikā, kur piedalījās arī Salaspils sporta skolas audzēkņi – Sandis Dzenītis un Rinalds Valts Zariņš. Par šo lielisko Salaspils sporta skolas sagādāto iespēju – sacensties ar labākajiem vieglatlētājiem U23 vecuma grupā – gandarīts arī treneris Aigars Feteris.

Sacensībās Rinalds Valts Zariņš

startēja 100 m distancē, finišējot ar rezultātu 10.84 s. Savukārt Sandis Dzenītis piedalījās tāllēkšanas un trīssoļlēkšanas disciplīnās. Šoreiz tālākais lēcienis Sandim Dzenītim atnesa bronzas godalgu. Daloties iespaidos, sportists teic: "Pirmajā dienā startēju tāllēkšanas sacensībās. Starta bija rīta pusē, un vējš bija ļoti spēcīgs visā sacensību dienas garumā, tas noteikti deva iespēju

sasniegt jaunus personīgos rekordus, tomēr arī apgrūtināja atsperties precīzi uz dēlīša. Labākais mēģinājums padāvās 7.26 m tālumā, tomēr šajā mēģinājumā vēja norma tika pārsniegta (+5,5 m/s). Labākajā ieskaitītajā lēcienā ar "legālu" vēju aizlēcu 7.14 m. Ar šo rezultātu ierindojos 3. vietā Baltijas – Ziemeļvalstu U23 čempionātā tāllēkšanā. Sacensības uzvarēja tāllēcējs no Zviedrijas, aizlecot 7.44 m. Nākamajā dienā startēju trīssoļlēkšanas sacensībās. Pēc pirmās dienas sacensībām biju guvis nelielu traumu, kas man liedza pilnvērtīgi iesildīties un sagatavoties startam. Neskatoties uz to, padāvās labi lēcieni. Divos mēģinājumos pārsniedzu 15 m robežu (15.02 m un 15.03 m). Ar šādu rezultātu bija par



Bronzas godalga Sandim Dzenītim.

maz, lai iekļūtu labāko trijniekā, un ierindojos 6. vietā. Par uzvarētāju kļuva Somijas sportists, kurš sasniegta 15.70 m atzīmi. Kopumā savu startu vērtēju ļoti labi, jo abās disciplīnās tika sasniegti jauni personīgie rekordus un esmu guvis noderīgu starptautisku sacensību pieredzi".

29. un 30. jūlijā Valmierā norisinājās "Valsts Prezidenta balva vieglatlētikā 2022", kur Latvijas izlases kreklos startēs arī Sandis Dzenītis un Rinalds Valts Zariņš,

spēkiem mērojoties ar kaimiņiem no Lietuvas un Igaunijas, kā arī, iespējams, – ar kādu no Ziemeļvalstu sportistiem. Vesera mešanas sacensībās piedalīsies arī Salaspils sporta skolas treneris Igors Sokolovs. Salaspils sportistiem "Valsts Prezidenta balva vieglatlētikā" izdevies izcīnīt vairākas reizes – 1998. gadā to izcīnīja Anita Trumpe (šobrīd Salaspils sporta skolas direktore), savukārt 2011. gadā – Igors Sokolovs.

Mūsu handbolisti gūst vērtīgu spēļu pieredzi Eiropas turnīrā

Jau 25. reizi Vācijā norisinājās handbola turnīrs "Lubeck Handball Days", šogad pulcējot 282 komandas no dažādām Eiropas valstīm. Vienā no lielākajiem āra turnīriem, Salaspili pārstāvēja trīs komandas – U18 zēni, U16 zēni un U14 meitenes.

U16 zēni aizvadīja veiksmīgu grupu turnīru, sešās spēlēs izcīnīt piecas uzvaras un kvalificējoties A finālam. Ceturtdaļfinālā, piedzīvojot zaudējumu pret "SG Hamburg-Nord" ar rezultātu 12:17, savā U16 grupā mūsējie ierindoja 5. vietā.

U18 zēniem sešās spēlēs izcīnītas divas uzvaras. Kvalificējoties B finālam, izcīnīta uzvara ceturtdaļfinālā



Salaspils sporta skolas handbolisti Vācijā

pret "HSG Kremperheide" ar rezultātu 16:10, kā arī pusfinālā uzvara pret "TuS Lubeck 93" ar rezultātu 12:7. Piedzīvojot zaudējumu finālā pret "SG Hamburg-Nord", kopvērtējumā mūsējiem 8. vieta savā U18 vecuma grupā.

Savukārt U14 meitenes savā vecuma grupā izcīnīja 6. vietu. Trīs pārliecinošas uzvaras pārspē-

lēs – sešpadsmitdaļfinālā uzvara ar rezultātu 14:11 pret "IK Savehof 2", astotdaļfinālā – uzvara ar rezultātu 12:5 pret "SG Luhdorf Scharmbeck", ceturtdaļfinālā – uzvara pret "IK Savehof 4" ar rezultātu 11:8. B pusfinālā, zaudējot "MTV Lubeck 2" komandai, kopvērtējumā izcīnīta 21. vieta 42 komandu konkurencē.

SALASPILS SPORTA SKOLA

Salaspils sporta skola
uzņem jaunus audzēkņus
2022./2023.m.g.

no 1. augusta Iespējas

+ VIEGLATLĒTIKĀ ZĒNI UN MEITENES (7-8 GADI)

+ HANDBOLĀ ZĒNI UN MEITENES (7-14 GADI)

+ BASKETBOLĀ ZĒNI (7-14 GADI)

Uzņemšanai nepieciešamie dokumenti

1. uz skolas veidlapas vecāku iesniegums;
2. uzrādīt dzimšanas apliecību vai pasi;
3. fotogrāfija (3x4);
4. ārstu izziņa;
5. izglītības līgums un vienošanās par izglītājamo līdzdalības maksu.

attīstīt veselīgu dzīvesveidu un gūt pozitīvas emocijas;

apmeklēt interesantus treniņus;

piedalīties sacensībās gan Latvijā, gan ārzemēs;

piedalīties sporta nometnē, kā arī iegūt jaunus draugus;

sāņemt apliecību par profesionālās ievirzes sporta programmas apgūšanu

Līvzemes iela 22, Salaspils 67943118 sporta.skola@salaspils.lv



“Super Novai” pirmā uzvara kluba vēsturē Virslīgā

Jūlijā Salaspils “Super Nova” komanda Optibet Virslīgā aizvadījusi trīs spēles, vienā no tām gūstot uzvaru. Pēc aizvadītām 22 spēļu kārtām, “Super Nova” ar izcīnītiem 8 punktiem ierindojas 10. vietā.

Spēlē, kas notika 23. jūlijā Salaspils stadionā, komandai jaunā trenera Aleksandra Koliņko vadībā izdevās izcīnīt vēsturisku uzvaru, ar rezultātu 2:1 pārspējot FK “Tukums 2000/Telms”. Abus vārtus “Super Nova” komandā guva Marko Regža.

Nākamā spēle notiks 30. jūlijā plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas stadionā, kur Salaspils “Super Nova” tiksies ar FK “Spartaks”.

Augustā Optibet Virslīgas spēles “Super Nova” aizvadīs gan Salaspils stadionā, gan viesos. 7. augustā

plkst. 18.00 Jāņa Skredeļa stadionā Rīgā “Super Nova” tiksies ar “RFS”, savukārt 20. augustā plkst. 18.00 mājas spēlē Salaspils stadionā – ar BFC “Daugavpils”, bet 27. augustā plkst. 14.00 Jāņa Daliņa stadionā Valmierā – ar “Valmiera FC”.



Optibet Virslīgas spēlē Salaspils stadionā 23. jūlijā. Foto: Oļegs Baibakovs

Latvijas čempioni frisbijā jauktajā grupā – arī šogad komanda “Salaspils Mix”

Jūlija sākumā Vaidavā norisinājās Latvijas frisbija čempionāts jauktajā grupā, kurā kārtējo reizi par čempioniem kļuva “Salaspils Mix” komanda. Čempionātā startēja četras komandas, kas aizvadīja apļa spēles, kurās noskaidrojās divas finālistes.

“Salaspils Mix” komanda finālā ar 15:8 apspēlēja “Sirocco”. Salaspilieši pārliecinoši dominējuši visa turnīra garumā, kopējai punktu bilancei esot 60:20. Salaspils

komanda ir šī turnīra čempioni jau kopš 2014. gada.

Čempionāta uzvarētāji ieguva spēles gara balvu, kā arī rezultatīvākā spēlētāja godu – tas

“Salaspils Mix” pārstāvei Sofijai Dilonai.



“Salaspils Mix” uzvar Latvijas frisbija čempionātā jauktajā grupā.

Foto: no Latvijas Frisbija Federācijas arhīva

Salaspilietei tiek Eiropas gada aizsardzības spēlētājas tituls frisbijā

2021. gada sezonas Eiropas aizsardzības spēlētājas godu jauktajā divīzijā portāls “Ultiworld” piešķīris “Salaspils” spēlētājai Lāsmai Kublickai, kamēr izlaušanās kategorijā par otro labāko atzina vēl vienu salaspilieti – Bruno Jurginsonu.

“Ultiworld” norādījis, ka Kublicka pēdējā sezonā kļuvusi par vienu no Salaspils balstiem aizsardzībā, spējot sagādāt grūtības pretinieku līderiem. Īpaši tika izcelta Kublickas un Floras Kulertsas cīņa Eiropas klubu čempionāta finālā.



Doles muižas parkā notika gadatirgus "Siena laiks"

Jūlija sākumā Doles muižas parkā norisinājās gadatirgus, kas pulcēja 65 amatniekus un mājražotājus, kas piedāvāja savus izstrādājumus tirgus apmeklētājiem no tuvām un tālām vietām.

Tirgū sev tikamas lietas varēja atrast gan liels, gan mazs. Bērniem – dažādas rotaļlietas, apģērbi un arī rotaslietas, pieaugušajiem – gleznas, apģērbi, rotas, grāmatas, deķi, jostas un daudzas citas lietas.

Apmeklētāji varēja iegādāties arī našķus, sierus, zivis, gaļas izstrādājumus, uzkodas, tējas, dažādus dzērienus, gan arī turpat uz vietas atspirdzināties un ieturēt maltīti.

Tirgus dalībnieku vidū īpašu uzmanību izpelnījās "R. C. Pica" pārstāvis – desmitgadīgais picu meistars Renārs. Kā stāsta Renāra galvenā asistente un vienlaikus arī mamma: "Ceļojums picu pasaulē aizsākās rudenī, kad kovida dēļ bija noteikti dažādi ierobežojumi. Kāds garlaicības māks "sēž" tālrunī vai datorspēlēs, bet Renārs sāka pētīt youtube kulinārijas kanālus, "eksperimentēja" ar savas ģimenes garšas kārpīnām, līdz saprata, ka viņš ceps



Picu meistars Renārs.

Foto: Ilze Amerika



Gadatirgus "Siena laiks" Doles muižas parkā.

Foto: Inese Kupšāne

picas! Ar dažādiem pildījumiem, mērcēm un sieriem. Arī Doles muižas tirgū viņš pats gan cepa, gan pārdeva picas (saprodamu iemeslu dēļ - ar savu asistentu atbalstu)". Renāra picas iegādāties un nobaudīt vēlējās gan citi tirgus dalībnieki, gan apmeklētāji. No sirds novēlam picu meistaram Renāram veiksmi, apņēmību un nezūdošu interesi!

Tūrisma informācijas centrs Pierīgas tūrisma asociācijas un zīmola "EXIT Rīga" teltī interesentus iepazīstināja ar Salaspils novada un Pierīgas tūrisma iespējām, ka arī piedāvāja piedalīties miniviktorīnā par Salaspils un Doles salas vēsturi un mūsdienām.

Ikviens tirgus apmeklētājs tika aicināts piedalīties radošajās darb-

nīcās. Darboties ar krāsaino smilšu glezniņām un mandalām piedāvāja "Smilšu grauds". Radošā apvienība "Sapnīca" mācīja apsiet ap roku tautisku rokassprādzi-prievīti, bet tiem, kas vēlējās, izveidoja hennas tetovējumus ar latvju rakstu zīmēm.

Gan tirgus dalībnieki, gan apmeklētāji vēltēja ļoti atzinīgus vārdus Doles muižas parka sakoptajai teri-

torijai. Ar iegādātajām Daugavas muzeja ieejas biļetēm (nepilniem 900 apmeklētāju) bija iespējams ne tikai apmeklēt gadatirgu "Sienas laiks", bet arī izstaigāt Doles muižas parku un iepazīties ar Doles muižas ēkā esošo Daugavas muzeju, kas ir vienīgais upei veltītais muzejs Baltijā.

Kristīne Sprula,

Salaspils TIC klientu konsultante

Augustā norisināsies "Mājas kafejnīcu dienas"

Jau otro gadu ar saukli "Pienu upes ķīseļa krastos" notiks "Mājas kafejnīcu dienas", kuras kopīgi organizē Salaspils un Ropažu novadi. Šogad to norise - 13. un 14. augustā.

Piedalīsies 14 saimniecības, kuru atraktīvie saimnieki un brīnišķīgās saimnieces ir gatavas vērt savas mājas durvis, vārtus un sētas, lai ikvienam interesentam piedāvātu nogaršot visdažādākos mājas gatavotos ēdienus. Šogad ēdienkartes piedāvājums tik plašs, ka uz kārā zoba varēs likt visu - sākot ar biezenmaizītēm līdz pat vēžiem, kas sapinušies dillēs.

Ikviens aicināts laikus pieteikt savu apmeklējumu sevis izvēlētajā saimniecībā.

13. augustā

Stikla namiņš Doles salas "Zemzaros" ir vieta pašā Daugavas krastā, kur ikdienā iespējams atzīmēt īpašus svētkus, taču "Mājas kafejnīcu dienu" ietvaros stikla namiņā būs iespējams nobaudīt uz ugunsкура vārītu skābeņu zupu, poke bļodu ar sezonas dārzeņiem un vistu un granolu ar jogurtu un sezonas ogām desertā.

Pēc gardās maltītes ikviens aicināts skatīties Doles kino, kas būs izvietots vecā siena šķūnī, kā arī iegādāties kādu gardumu, ko aizvest mājās palicējiem.

Stikla namiņš būs pieejams tikai ar iepriekšējo rezervāciju maksimāli 8 personu grupām. Darba laiks - no 11.00 līdz 20.00.

Adrese: "Zemzari", Salaspils novads; tālr.: 29566506.

Ģimenēm draudzīgais ogu dārzs "Salaspils mellenes" aicinās apmeklēt tematisko kafejnīcu "Mellenes ar pienu", kur ikviens varēs piedalīties ogu ražas pilnbrieda baudīšanā,

ciņājoties ar dažādiem ēdieniem. Kārtīgas maltītes cienītāji varēs nobaudīt Priezavotu soļanku, kārumniekiem - kūkas, pīrāgi un minideserti ar mellenēm, bet itāļu virtuves pazinējiem - picu darbnīca.

Apmeklētājiem būs iespēja piedalīties ekskursijā pa melleņu dārzu, iesaistīties veselīga uztura pagatavošanas meistarklasē (par papildus samaksu), savukārt mazajiem kārumniekiem būs pieejamas radošās darbnīcas un rotaļu stūrītis. Papildus darbosies lauku labumu mini tirdziņš, skanēs dzīvā mūzika un varēs lasīt mellenes paši vai iegādāties jau salasītas.

Darba laiks - no 11.00 līdz 20.00. Ekskursiju laiki: 11.30 -12.00, 14.30-15.00, 17.30-18.00. Melleņu lasīšana no 11.00 līdz 18.00. Iepriekš piesakot, iespējami norēķini ar rēķinu vai pārskaitījumu.

Adrese: Priezavotu aleja 58, Bajāri, Salaspils novads, tālr.: 25636419.

14. augustā

Ģimene, draugi, ūdens un saule, vasara un prieks - to visu varēs just un baudīt "Wakeline summer cafe", kur mīļi gaida visus, kas vēlas gardi paēst, izmēģināt prasmi veikbordā vai atpūsties viesmīlībā.

Šī mājas kafejnīca cienās izsalkušos ar īpašo vasaras noskaņu picu, kā arī piedāvās nobaudīt atspirdzinošo tējas sēnes dzērienu - kombucha.

Gaidot savu pasūtījumu, mazajiem apmeklētājiem patiks vērot pūkaino trušu dzīvi un nopeldēties. Savukārt lielajiem - iespēja izmēģināt veikbordu un iepazīt šo ekstrē-

mo sporta veidu (izcenojumi www.wakeline.lv)

Darba laiks - no 11.00 līdz 18.00. Tā kā pasākuma norises vieta dzīvo truši, lūgums iepriekš saskaņot ierašanos, ja plānojat ņemt līdzi mājas mīļulius. Iespējams norēķināties ar maksājumu karti.

Adrese: Wakeline, Rūķīši 139, Salaspils lauku teritorija, Salaspils novads, tālr.: 28441114.

13. un 14. augustā

Kafejnīca "Doles cienasts" šogad savus viesus uzņems Doles salā, kur darbosies jau iecienītā ģimenes uzņēmuma "Doles tējas" paspārnē. Viesiem būs iespēja nobaudīt tradicionālus, ar mīlestību gatavotus lauku ēdienus no Doles salā pieejamajiem produktiem. Ēdienkartē būs gan kūpinātas zivs salāti, gan krāsni cepti kartupeļi ar lasi. Mazos apmeklētājus iepriecinās saldējums ar svaigām ogām.

Būs iespēja izstaigāt zāļu tēju un ārstniecības augu dārzu, kā arī veikalniņā iegādāties "Doles tēju" produkciju. Bērniem pieejams rotaļu laukumiņš - batuts, namiņš ar slidkalniņu, šūpoles un smilšukaste (vecāku uzraudzībā).

Darba laiks - no 12.00 līdz 18.00. Grupām iepriekš piesakoties, iespējams izrakstīt rēķinu un veikt apmaksu ar bankas pārskaitījumu.

Adrese: "Ziediņi", Doles sala, Salaspils pag., Salaspils novads, tālr.: 25772734.

Plašāka informācija par Salaspils un Ropažu novada mājas kafejnīcām

atrodama Salaspils un Ropažu novadu pašvaldību un Tūrisma informācijas centru Facebook lapās.

Informācija par visu novadu "Mājas kafejnīcu dienu" dalībniekiem un viņu piedāvājumu pieejama www.majaskafejnīcas.lv.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar vietējiem koordinātoriem:

- Salaspils TIC - Liene Bandere - e-pasts: liene.bandere@salaspils.lv;
- Ropažu Garkalnes partnerība, Jana Mihailova - e-pasts: ropazigarikalne@gmail.com.

Lūdzam ņemt vērā, ka lielākajā daļā no "Mājas kafejnīcām" norēķi-

ni būs iespējami tikai skaidrā naudā! Ievērosim visus valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus un būsim atbildīgi pret sevi, saimniekiem un citiem apmeklētājiem, lai šī diena nestu tikai patīkamas atmiņas.

"Mājas kafejnīcu dienas" Latvijā notiek ar LIAA un "Lauku Ceļotājs" atbalstu. Ropažu un Salaspils novados tās organizē biedrība "Ropažu-Garkalnes partnerība" sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību un Salaspils novada pašvaldību.

Kristīne Sprula,
Salaspils TIC klientu konsultante



Kas? Kur? Kad?

Rīgas mūzikas un mākslas dārzā

• 4. augustā plkst. 19.00 vasaras muzikālais vakars kopā ar duetu "Karakums". Ieeja – 7 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs vai www.bilesuparadize.lv.
 • 11. augustā plkst. 19.00 vasaras muzikālais vakars "Vidusjūras skaņās". Ieeja – 7 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs vai www.bilesuparadize.lv.
 • 20. augustā no plkst. 15.00 festivāls "Kartupeļpalma". Ieeja – 15 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs vai www.bilesuparadize.lv.

Nacionālajā botāniskajā dārzā

• 13. augustā plkst. 12.00 līnijdeju festivāls "Dāliju liesmās". Īpašais viesis – grupa "Klaidonis". Ieeja – iegādājoties botāniskā dārza apmeklējuma biļeti.

Daugavas muzejā

• 31. jūlijā plkst. 11.00 "Baltu Rotas" rotkaļu meistarklase;
 • 21. augustā plkst. 11.00 "Dun-

ense" ādas apstrādes meistarklase.

Pieteikšanās meistarklasēm, rakstot uz e-pastu: daugavas.muzejs@inbox.lv vai zvanot pa tālruni 67216367. Dalības maksa katrā meistarklasē - 5 EUR.

Vietu skaits ierobežots un pieteikšanās obligāta!

Futbols Salaspils stadionā

• 6. augustā plkst. 9.00 – 17.00 bērnu futbola turnīrs BFK;
 • 6. augustā plkst. 19.00 – 21.00 FK "Salaspils" – "Dinamo Rīga";
 • 7. augustā plkst. 9.00 – 19.00 bērnu futbola turnīrs BFK;
 • 9. augustā plkst. 13.00 – 15.00 SFS "Daugava" – FS "Jelgava";
 • 10. augustā plkst. 21.00 – 23.00 SK "Kengaroos" – FK "Uninon";
 • 14. augustā plkst. 9.30 – 16.00 "Kengaroos" futbola kauss 2022;
 • 15. augustā plkst. 21.00 – 23.00 SFS "Daugava" – ASK "Kadaga";
 • 16. augustā plkst. 13.00 – 15.00

SFS "Daugava" – "Grobiņa";
 • 18. augustā plkst. 12.00 – 14.00 SFS "Daugava" – "Jūrmala";
 • 19. augustā plkst. 21.00 – 23.00 "Daugava" – "RTU SK";
 • 20. augustā plkst. 9.00 – 15.00 FK "Salaspils" bērnu futbola turnīrs;
 • 20. augustā plkst. 16.00 – 21.00 "Super Nova Salaspils" – "Daugava";
 • 21. augustā plkst. 9.30 – 16.00 "Kengaroos" futbola kauss 2022;
 • 24. augustā plkst. 9.30 – 16.00 "Kengaroos" futbola kauss 2022;
 • 26. augustā plkst. 12.00 – 14.00 SFS "Daugava" – "Futbola Parks Academy";
 • 27. augustā plkst. 9.00 – 18.00 FK "Salaspils" bērnu futbola turnīrs;
 • 28. augustā plkst. 9.30 – 16.00 "Kengaroos" futbola kauss 2022;
 • 28. augustā plkst. 19.00 – 21.00 FK "Salaspils" – "Smiltene".

Salaspils sporta nama hallē

• 27. augustā plkst. 11.00 Jāņa Klabja piemiņas turnīrs galda tenisā;
 • 28. augustā plkst. 11.00 Atklāšanas turnīrs galda tenisā.
Salaspils Sociālajā centrā
 • 4. augustā bezmaksas lekcija jaunajiem vecākiem par bērna zīdīšanu. Lektore - sertificēta bērnu zīdīšanas konsultante Sanita Purakalna;
 - plkst. 11.00 līdz 12.00 – veiksmīga bērna zīdīšanas uzsākšana;
 - plkst. 12.30 līdz 13.30 – bērna saudzīga atradināšana no krūtīs;
 • 9. augustā plkst. 16.00 uzaicinām uz Salaspils sabiedrisko organizāciju, nodibinājumu, biedrību vadītāju vai pārstāvju kopsapulci, kurā varēs apspriest sadarbības iespējas, iespējamus plānus, idejas un kopīgus pasākumus, iespējamās aktualitātes. Informācija pa tālruni 23882703;

• 12. augustā Starptautiskā Jaunatnes diena;
 • 16. augustā plkst. 15.00 – lekcija par drošības jautājumiem Latvijā. Lektors Veiko Spolītis, Latvijas Ārpolitikas institūta asociētais pētnieks, Latvijas Universitātes SZF lektors;
 18. augustā – pasākums "Kas vienam lieks, tas citam prieks!" Skolas lietu, apģērbu, rotaļlietu u.c. nodošana (dāvināšana vai maiņa) jaunajiem īpašniekiem;
 • 19. augustā – pasākums bērniem, ciemosies "Meža projekti";
 • Katru augusta piektdienu no plkst. 11.00 līdz 13.00 paredzētas radošās darbnīcas bērniem vecumā no 8 līdz 13 gadiem. Pasākumu apmeklēšanai pieteikties pa tālruni 23882703. Vietu skaits pasākumos ierobežots! Sekojiet aktualitātēm: Facebook <https://www.facebook.com/salaspilssocialaiscentrs> un Instagram @salaspilssocialaiscentrs

Kā izvēlēties saviem patēriņa paradumiem atbilstošāko elektroenerģijas tirdzniecības piedāvājumu

turpinājums no 1. lpp.

Tomēr kopējās izmaksas ar abām norēķinu metodēm ir vienādas, jo reizi gadā izlīdzinātajam maksājumam tiek veikts pārrēķins pēc faktiskā patēriņa.

Mainīgas cenas jeb biržas līgumu parasti izvēlas lietotāji, kuri lielāko daļu elektroenerģijas patērē, sākot no plkst. 23.00 līdz 6.00 vai brīvdienās jebkurā diennakts stundā un kuru elektroenerģijas patēriņš ir virs 400 kWh/mēn. Vienlaikus elektroenerģijas tirgotājiem norēķini par biržas cenu ir saistīti ar zemākiem riskiem. Līdz ar to administratīvās izmaksas, kas ietver risku samazināšanu, ir zemākas, tādējādi

ilgtermiņā biržas cena ir izdevīgāka.

Universālā pakalpojuma īpatnsvars arvien samazinās. Šis pakalpojums, atveroties mājsaimniecību tirgum, tika piemērots visām tām mājsaimniecībām, kas uz to brīdi nebija izdarījušas izvēli par labu citam produktam vai tirgotājam. Universālā pakalpojuma gadījumā elektroenerģijas maksa ir fiksēta 12 mēnešiem un atšķirībā no citu veidu līgumiem neparedz elektroenerģijas cenu pārskatīšanu gada laikā un maksu par līguma pirms-termiņa izbeigšanu.

Pirms elektroenerģijas tirgotāja izveles SPRK un PTAC iesaka un vērs uzmanību:

• Pakalpojuma maiņu pie esošā tirgotāja var veikt katru mēnesi līdz 31. datumam, savukārt tirgotāju maiņu – līdz 15. datumam. Elektroenerģijas tirgotāji un piedāvājums atrodams AS "Sadales tīkls" tīmekļvietnē https://ej.uv/ST_tirgotaji, bet visi reģistrētie elektroenerģijas tirgotāji – <https://ieej.lv/registr>.

• Ņemot vērā elektroenerģijas patēriņa apjomu un paradumus, iespējams salīdzināt tirgotāju piedāvājumus ar virtuālajiem kalkulatoriem, kas atrodami www.enerģija24.lv vai www.elektroenerģija.lv.

• Lai pārliecinātos par izvēlēto piedāvājuma izdevīgumu, jāsalīdzina to ar SPRK izstrādāto indikatoru – <https://ieej.lv/0w3X0>, kas norāda vidējo svērto cenu elektroenerģijas tirgū.

• Jānoskaidro, vai attiecīgais elektroenerģijas tirgotājs ir pievienojies Būvniecības informācijas sistēmai ALDIS valsts atbalsta sniegšanai atsevišķām elektroenerģijas lietotāju grupām. Plašāk: www.bvkb.gov.lv.

• Jāiepazīstas ar tirgotāju piedāvājumu viņu tīmekļvietnēs, rūpīgi izpētīt līgumu projektus, kā arī jālasinās ar izvēlēto komersantu, norādot pakalpojuma saņemšanas adresi.

• Neskaidrību gadījumā ikviens aicināts vērsties SPRK vai PTAC.

Vairāk informācijas par elektroenerģijas tirdzniecības piedāvājumu – www.salaspils.lv/node/1670.

13. augustā plkst. 13.00 Ikšķiles estrādē notiks ikgadējais Latvijas politiski represēto salidojums.

Salaspils politiski represētās personas aicina sazināties ar Zoju Rimšu pa tālruni 29254353.

Luterāņu kapusvētki 2022. gadā

Jāņa evaņģēlijs 14:1-2 "Jēzus saka: Jūsu sirdis lai neizbīstas! Ticiet Dievam un ticiet man. Mana Tēva namā ir daudz mājokļu".



Salaspils Vecajos kapos 31. jūlijā plkst. 12.00

Salaspils Tilderu kapos 31. jūlijā plkst. 14.00

Salaspils M. Lutera evaņģēliski luteriskā draudze, draudzes priekšnieks A. Bērziņš (tel. 26375037), Ikšķiles iecirkņa prāvests D. Laugalis (tel. 26533041).

EXIT RĪGA
VELOPIEDZĪVOJUMS
EXIT RĪGA RIPO
 1.06. - 2.10.2022.

#EXITRIGA
 #EXITRIGARIPO

CEĻO STARP VILCIENA PIETURĀM UN LAIMĒ VĒRTĪGAS BALVAS!

ORGANIZĒ: PIERĪGAS TŪRISMA ASOCIĀCIJA / WWW.EXITRIGA.LV

Rīgas Kristus Karaļa un Salaspils katoļu draudžu
 apvienotais svētceļojums kājām uz
AGLONU
 no 2. līdz 13. augustam

Izīešana: No Rīgas Kristus Karaļa baznīcas 2.augustā, no Salaspils katoļu baznīcas 3.augustā

Maršruts: Rīga – Salaspils – Ogresgais – Jumprava – Aizkraukle – Sece – Sēlpils – Jēkabpils – Vīpe – Rožupe – Vecvārkava – Jasmuiža – Aglona

Attālums: Dienā vidēji 17-25km
 Iet var arī vienu vai dažas dienas, iepriekš piesakoties

Naktsmājas: Telpās

Nest un ēst: Mantas tiks vestas ar busiņu, ēdināšana nodrošināta

Izmaksas: Dalības ziedojums 10 eiro dienā
 Ja iet visu ceļu – 110 eiro

Svētceļojumā līdzī ies priesteris

Vairāk informācijas un pieteikšanās (obligāta):
 priesteris.ilmars@gmail.com (pr. Ilmārs Tolstovs)

Salaspils zudušās muižas
 * tagad

15.04.- 15.09.
 Daugavas muzejs
 (izstādes pilnā versija)



ORGANIZĀCIJA: SALASPILS KULTŪRA & ULDIS RUDAKS

FESTIVĀLS 55 KARIJUPĒLĒS RALMA

ATVERAS, KAD CITI AIZVERAS

20. AUGUSTS

/ SALASPILS /
RĪGAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS DĀRZS

PROGRAMMA

15.30 - 16.10	Kalnejas
16.20 - 17.00	Nikotiņi
17.10 - 17.50	ŠNK
18.10 - 18.50	DJ Krankenwagen
19.00 - 19.40	Bēdu Brāļi
20.00 - 21.00	Nohow
21.10 - 22.10	JUUR
22.20 - 23.00	Buer & Andromalius

Pasākuma vadītāja: Keltija Bārbale

Ieeja no plkst. 15.00 **BIĻETES CENA: 15 EUR**
BIĻETES: BIĻEŠU PARADĪZE

11. AUGUSTĀ | Plkst. 19:00
RĪGAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS DĀRZĀ

SALASPILS KULTŪRA

VASARAS MŪZIKĀLAIS VAKARS

Vidusjūras skaņās

Katrīna Guņalo, Rihards Lībietis, Gints Smukais, Mārtiņš Miļevskis

IEEJA: 7.00 EUR
BIĻETES: BIĻEŠU PARADĪZE

Seno prasmju darbnīcas Daugavas muzejā



31. jūlijā plkst. 11.00 ikviens aicināts uz "Baltu Rotu" kaltnu meistarklasi, kuras laikā būs iespēja uzziņāt vai arī papildināt jau esošās zināšanas par senajām latviešu zīmēm, kā arī izmēģināt roku rotkaļu senajās prasmēs.

Meistarklasi vadīs ģimenes uzņēmums "Baltu Rotas", kas savu laik – pirms 25 gadiem – radies aizrautībā par ģimenes saknēm. Rotkaļu darbības pamatā ir seno baltu tautu rotu bagātības, kas nebeidz pārsteigt ar savu formu, rakstiem un stāstu.

Savukārt 21. augustā plkst. 11.00 notiks "Dunense" ādas apstrādes meistarklase. Tajā būs iespējams izvēlēties – veidot dabīgās ādas rokassprādzi vai atslēgu piekariņu, kas dekorēts ar latvju spēka zīmēm. Pieteikšanās meistarklasēm, rakstot uz e-pastu: daugavas.muzejs@inbox.lv vai zvanot pa tālruni 67216367.

Dalības maksa katrā meistarklasē - 5 EUR. Vietu skaits ierobežots un pieteikšanās obligāta!

Saturīgi un interesanti pavadīts laiks ir lieliska pieredze, ko piedzīvot!

Pastaigas spēle visai ģimenei



Ikviens Daugavas muzeja apmeklētājs aicināts izziņāt muzeja noslēpumus spēlē "Noslēpumi muzeja parkā". Bukletu iespējams saņemt muzeja ekspozīcijā.

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada dome Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša pedējā nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Kristīne Lipenite
e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.
Datortipējums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā"
Makets – aģentūra "Tels PR"

Informatīvais izdevums internetā:
www.salaspils.lv

DĀLIJU LIESMĀS

Liniņdeju festivāls

Īpašais viesis:
GRUPA KLAIDONIS

13. AUGUSTĀ 12:00

Nacionālajā botāniskajā dārzā,
Miera ielā 1, Salaspilī

Ieeja, iegādājoties botāniskā dārza apmeklētāja biļeti

PIEDALĀS DALĪBNIEKI NO:

Salaspils, Rīgas, Saldus novada, Viļāniem, Līvānu novada, Ķekavas novada, Kokneses, Aizkraukles, Salas pagasta, Jēkabpils novada, Madlienas, Līgatnes, Zaubes, Valgundes, Umurgas, Bauskas, Ērgļu novada, Jelgavas, Iecavas un Jūrmalas.

*Informācijam, ka pasākuma laikā iespējama fotogrāfētāru un filmētāju. Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi: Salaspils novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt tīmekļvietni: <https://salaspils.lv/privatums-politika>

4. AUGUSTĀ | Plkst. 19:00
RĪGAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS DĀRZĀ

SALASPILS KULTŪRA

VASARAS MŪZIKĀLAIS VAKARS

KOPĀ AR DUETU KARAKUMS

NORMUNDS JAKUŠONOKS, KASPARS TĪMANIS

IEEJA: 7.00 EUR
BIĻETES: BIĻEŠU PARADĪZE